АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие сельского хозяйства на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в городском округе «Александровск-Сахалинский район»

	от 05.02.2024 г. № 1
	г. Александровск-Сахалинский

Присутствовали:

	Мельниченко Дмитрий Викторович

	(
	заместитель председателя комиссии, начальник отдела экономического развития администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Юлдошева Александра Сергеевна

	(
	секретарь комиссии, специалист-эксперт отдела экономического развития администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Члены рабочей группы совета:

	Узунов Василий Иванович
	(
	председатель отделения «Союза деловых людей Сахалина»

	Добродомов Владимир Владимирович
	__
	председатель Собрания городского округа «Александровск Сахалинский район»

	Добродомова  Татьяна Константиновна
	––
	член постоянной депутатской комиссии по социальной политике

	Отсутствуют: Демидов Евгений Викторович - председатель комиссии, первый вице-мэр городского округа «Александровск-Сахалинский район» (Отпуск)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О рассмотрении заявок, допуске (либо отказе в допуске) к отбору Субъектов – участников отбора и формировании основного списка Субъектов, прошедших отбор на возмещение затрат, связанных с поставкой в централизованном порядке для личных подсобных хозяйств комбикормов для сельскохозяйственных животных и птицы, а также фуражного зерна для птицы.
Докладчик: Юлдошева А.С.
Объявление о проведении отбора и приеме документов размещено на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» 27.12.2023.
По данному вопросу слушали информацию Юлдошевой А.С.
Отбор Субъектов для предоставления субсидии проводился в соответствии с Порядком предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с поставкой в централизованном порядке для личных подсобных хозяйств комбикормов для сельскохозяйственных животных и птицы, а также фуражного зерна для птицы, утвержденным постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 27.12.2023 г.   № 834 (далее – Порядок).

Прием заявок на участие в отборе осуществлялся с 28.12.2023 г. по 26.01.2024 г.
За указанный период в отдел экономического развития администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» поступило 3 заявки, отраженная в таблице № 1:
       Таблица № 1

	№

пп
	Наименование Субъекта
	Вид деятельности
	Дата и время поступления заявки
	Место осуществления деятельности

	1.
	ИП Шатунов Василий Сергеевич

	49.42 – Предоставление услуг по перевозкам
46.21.1 – Торговля оптовая зерном, семенами и кормами для животных

	26.01.2024 г.
15 ч. 20 мин.
	г. Южно-Сахалинск

	2.
	ООО «Сахалинское»
	46.21 – Торговля оптовая зерном, необработанным табаком, семенами и кормами для сельскохозяйственных животных
	26.01.2024 г.

16 ч. 10 мин.
	г. Южно-Сахалинск

	3.
	ООО «Комбикормовый цех – Маока»
	10.91.1 – Производство готовых кормов (смешанных и несмешанных), кроме муки и гранул из люцерны, для животных, содержащихся на фермах
46.21.11 Торговля оптовая зерном
	26.01.2024 г.

16 ч. 32 мин.
	г. Холмск

На основании представленных документов, соответствующих условиям Порядка, комиссия приняла следующее решение:

1.1. Принять к рассмотрению поступившие заявки.

Голосовали: за – 5 чел., против – нет, воздержались – нет.

Документы Субъектами представлены в соответствии с Порядком отбора. При обработке представленных заявок выявлено следующее (см. таблицу № 2):

Таблица № 2

	№

пп
	Наименование Субъекта
	Результат обработки представленных документов

	1.
	ИП Шатунов Василий Сергеевич
	Документы представлены в полном объеме, имеется задолженность по уплате налогов

	2.
	ООО «Сахалинское»
	Документы представлены в полном объеме

	3.
	ООО «Комбикормовый цех – Маока»
	Документы представлены в полном объеме

На основании представленных документов, соответствующих условиям Порядка, комиссия приняла следующее решение:

1.2. Допустить к отбору Субъектов, отраженных в таблице № 2 под порядковыми номерами 2 и 3.
Голосовали: за – 5 чел., против – нет, воздержались – нет.

Оценка заявки проводилась в соответствии с набранными баллами, рассчитанными в соответствии с Порядком (Приложение 1) (см. таблицу № 3):
                                                                                                                                                   Таблица № 3
	№ п/п
	Наименование субъекта
	Количество баллов

	1.
	ООО «Сахалинское»
	92,991

	2.
	ООО «Комбикормовый цех – Маока»
	92,946

В соответствии с Порядком Субсидия предоставляется Субъекту по результатам проведенного отбора, набравшего наибольшее количество баллов, и в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов на реализацию Программы. По данному мероприятию объемы средств составляют 4 671 280,00 руб.

Комиссия приняла следующее решение:

1.3. Сформировать Основной список Субъектов, прошедших отбор, с указанием размера Субсидии, для принятия решения Администрацией городского округа о предоставлении Субсидии в 2022 году (см. таблицу № 4)
Таблица № 4

	№ пп
	Основной список Субъектов, прошедших отбор в соответствии с набранными баллами
	Вид затрат к возмещению
	Сумма местного бюджета, подлежащая перечислению, руб.
	Сумма областного бюджета, подлежащая перечислению, руб.

	1.
	ООО «Сахалинское»
	Затраты, связанные с поставкой в централизованном порядке для личных подсобных хозяйств комбикормов для крупного рогатого скота, свиней и птицы, а также фуражного зерна для птицы
	140 280,00
	4 531 000,00

	ИТОГО
	4 671 280,0

Ставки субсидии, в соответствии с которыми предоставляются средства из местного бюджета на возмещение затрат, связанных с поставкой в централизованном порядке для ЛПХ комбикормов для сельскохозяйственных животных и птицы, а также фуражного зерна для птицы:

Комбикорм для КРС – 29,75 рублей;

Комбикорм для свиней – 29,75 рублей;

Комбикорм для птицы – 29,25 рублей;

Фуражное зерно –  31,6 рублей.
Отпускная цена 1 кормовой единицы поставляемых кормов:

Комбикорм для крупного рогатого скота – 12 рублей/кг;

Комбикорм для свиней – 12,5 рублей/кг;
Комбикорм для птицы – 13,5 рублей/кг;
Фуражное зерно (пшеница, ячмень, овес) – 13,5 рублей/кг.
Голосовали: за – 5 чел., против – нет, воздержались – нет.

1.4. Отделу экономического развития администрации ГО «Александровск – Сахалинский район»:

- направить проект Соглашения о предоставлении Субсидии Субъекту, прошедшему отбор согласно таблице № 4.

- ежемесячно после поставки кормов в населенные пункты городского округа «Александровск-Сахалинский район» готовить проект распоряжения о перечислении Субсидии на расчетный счет Субъекту, прошедшему отбор согласно таблице № 4.
	Заместитель председателя рабочей группы

	    Д.В. Мельниченко

	Секретарь рабочей группы

	      А.С. Юлдошева

ЛИСТ ЭКСПЕРТНЫХ ОЦЕНОК

на предоставление субсидии на возмещение затрат, связанных с поставкой в централизованном порядке для личных подсобных хозяйств комбикормов для крупного рогатого скота, свиней и птицы, а также фуражного зерна для птицы
	№ п/п
	Критерии

	балл, присуждаемый текущей заявке по данным критериям;

	ООО «Сахалинское»
	ООО «Маока»

	ООО «Сахалинское»
	ООО «Маока»

	1
	Отпускная цена 1 килограмма кормов личным подсобным хозяйствам (без учета доставки) (средняя величина) – весовой коэффициент 60 баллов
	12,87
	14,25
	60
	54,189

	2
	стоимость 1 килограмма кормов с учетом доставки от склада поставщика до населенных пунктов муниципального образования городской округ «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области (средняя величина) – весовой коэффициент 25 баллов;
	43
	45,25
	25,0
	23,757

	3
	Cтоимость 1 килограмма кормов с учетом их доставки до склада поставщика (средняя величина) - весовой коэффициент 15 баллов
	26,75
	14,25
	7,991
	15

	4
	Итого:
	92,991
	92,946